Д О Г О В О Р  № _________
г. Махачкала

                                     «___» ______ 2016 г.
            Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Дагестан» (ФБУ «Дагестанский ЦСМ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гаджиева Зайирбега  Магомедовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по поручению заказчика принимает на себя обязательство по проведению работ по оценке состояния измерений (аттестации лаборатории), а Заказчик принимает и оплачивает результат выполненных работ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Провести предварительное рассмотрение заявления об оценке состояния измерений лаборатории  контроля качества строительных материалов _____________________.
2.1.2. Провести экспертизу представленных документов.

2.1.3. Провести проверку соответствия заявленных условий аттестации лаборатории требованиям,
установленным в МИ 2427-97.

  2.1.4.  Принять решение о возможности аттестации лаборатории.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Подготовить комплект документов по аттестации лаборатории.

2.2.2. Соблюдать требования, предъявляемые к аттестованным лабораториям.

2.2.3. Соответствовать требованиям аттестации.

2.2.4. Обеспечить качество выполняемых работ.

2.2.5. Проводить испытания только в области, на которую лаборатория аттестована.

2.2.6. Произвести оплату работ по аттестации лаборатории независимо от положительного или
отрицательного результата проверки.

2.2.7. Своевременно оплачивать расходы, связанные с проведением инспекционного контроля.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость работ по аттестации  (оценке состояния измерений) лаборатории, в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (приложение №1) составляет:
______________________________________________ вкл. НДС__________________.
 3.2. Оплата работ производится на основании счета, выставляемого Исполнителем.
 3.3. До начала работ по аттестации  (оценке состояния измерений) лаборатории, «Заказчик» производит предоплату в размере 100% и информирует Исполнителя о прохождении оплаты платежным поручением через банк или наличными в кассу Исполнителя.
  3.4. Счета-фактуры на авансовый платеж и выполненные работы выставляются в соответствии с п. 3 ст. 168 НК РФ, оформляются в соответствии с п. 5 и п. 5.1 ст. 169 НК РФ
  3.5. Обязанность Заказчика по оплате работ считается  исполненной с момента поступления денежных средств на счет или в кассу Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.  Исполнитель имеет право аннулировать или приостановить действие «Свидетельства об аттестации лаборатории» при нарушении требований, указанных в МИ 2427-97.

4.3. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельств (форс-мажорные обстоятельства).
4.4. Споры, возникающие из настоящего договора, подлежат урегулированию путем переговоров между Сторонами, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Республике Дагестан.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Договор действует на протяжении срока действия «Свидетельства об аттестации лаборатории».

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФБУ "ДАГЕСТАНСКИЙ ЦСМ"
	ЗАКАЗЧИК:

	г. Махачкала, ул. Гагарина, 17 тел/факс. 62-06-02

ИНН 0541000978 , КПП 057201001

	Платежные реквизиты: УФК по РД (Отдел №1, ФБУ "Дагестанский ЦСМ"  л/с 20036Х02460)

	Банк получателя:

	Отделение – НБ Республика Дагестан
г. МАХАЧКАЛА
р/с 40501810800002000002

БИК: 048209001

	З. М. Гаджиев _______________________
	 ________________________ _____________

Приложение  № 1

к договору № _______________
ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

на выполнение работ по________________________________________________________________
                                   наименование проводимых работ
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика, ________________________(полное наименование заказчика)
и от лица исполнителя – ФБУ «Дагестанский ЦСМ» удостоверяем, что  сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение работ по ______________________________________________________________________________________
     в __________________________________________________________________________________________
(прописью)

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между исполнителем и заказчиком.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ФБУ «Дагестанский ЦСМ»
	________________

	Гаджиев З. М.
	________________

	________________________
подпись
	_______________________
подпись

	М.П.
	М.П.